
 

 

 

 

 

 

Pępowo, dn. 17.07.2024 r. 

 

 

WRG.271.8.2024 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego na wykonanie dostaw dla zadania pn.: „Udzielenie 

kredytu długoterminowego w wysokości  do 3.500.000,00 PLN z przeznaczeniem na  

finansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu kredytów i pożyczek” 

 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605), Zamawiający udostępnia treść zapytań Wykonawców 

wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1. W SWZ i załącznikach do SWZ oraz w formularzu JEDZ określono 

przeznaczenie udzielenia kredytu długoterminowego tj. - „na sfinansowanie 

planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek”, natomiast zgodnie z: - podjętą Uchwałą nr III/25/2024 Rady Gminy Pępowo 

z dnia 18 czerwca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego określono 

w § 1 przeznaczenie „na finansowanie planowanego deficytu budżetu w roku 2024”, - 

podjętą Uchwałą Nr SO-11/0950/70/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 czerwca 2024 roku w sprawie wydania na 

wniosek kredytobiorcy opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego określono, 

iż „Wójt Gminy Pępowo pismem z dnia 20 czerwca 2024 r. wystąpił z wnioskiem o 

wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego w kwocie 3 500 000,00 zł 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu”. W związku z powyższym zwracamy się 

z prośbą o ujednolicenie przeznaczenia kredytu długoterminowego w SWZ i 

załącznikach do SWZ zgodnie z w/w Uchwałą Rady Gminy Pępowo i opinią Składu 

Orzekającego RIO w Poznaniu; 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przeznaczenie udzielanego kredytu to: „na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu w roku 2024”. Pozostały człon tj. „oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek” stanowi błąd pisarski w 

SWZ. 

 

Pytanie 2. Sprostowanie lub wykreślenie w SWZ ust. 6 pkt. 6.1.1. zapisu „oświadczenie 

wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wskazujące, które 

roboty budowlane wykonują poszczególni wykonawcy według wzoru stanowiącego 

załącznik Nr 4 do niniejszej SWZ” 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odniesienie w pkt. 6.1.1 SWZ do robót budowlanych 

stanowi błąd pisarski, jednakże treść oświadczenia stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ jest 
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prawidłowa, a wykonawcy wspólnie ubiegający się o realizację zamówienia wskazują , które 

usługi wykonują poszczególni wykonawcy.  

 

Pytanie 3. Sprostowanie w SWZ ust. 19 pkt. 3 zapisu dotyczącego „Zmiany 

wynagrodzenia i waloryzacji wynagrodzenia”, gdyż zgodnie z celem kredytowania 

wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zmianie w przypadku zmiany stawki 

referencyjnej WIBOR 3M; 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany  wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki 

referencyjnej WIBOR 3M. Wskazane zmiany zostaną uwzględnione w zapisach przyszłej 

umowy, w sposób następujący: Wysokość odsetek od kredytu może ulegać zmianie po 

zawarciu umowy kredytu, w wysokościach takich, w jakich zmianie ulega WIBOR 3M, od 

którego uzależniona jest wysokość i zmienność oprocentowania kredytu w okresie 

kredytowania. 

 

Pytanie 4. Sprostowanie w załączniku nr 4 do SWZ błędnego zapisu „Na potrzeby 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zaprojektowanie i wykonanie 

robót budowlanych dla zadania….” 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że użycie w załączniku nr 4 do SWZ zwrotu  „na 

zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych” stanowi błąd pisarski. Prawidłowy zapis 

brzmi „Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na wykonanie usług dla zadania …”  

 

Pytanie 5. Sprostowanie dat spłat rat kredytu w zał. nr 2 – „Tabela Obliczenia Ceny 

Zamówienia” do SWZ, gdyż zgodnie z zapisami ust. 3 pkt. 3.2 lit. b) SWZ „Spłata rat 

kapitałowych kredytu nastąpi w latach 2025-2033 w okresach kwartalnych zgodnie z 

harmonogramem w ostatnim dniu roboczym danego kwartału” oraz sprostowanie 

harmonogramu znajdującego się w ust. 3 pkt. 3.2 lit. b) SWZ, gdyż  podane zostały 

ostatnie dni danego kwartału, a nie ostatnie dni robocze danego kwartału, tj.  

 

jest:                                winno być: 

15. 30.09.2028               29.09.2028 

16. 31.12.2028               29.12.2028 

17. 31.03.2029               30.03.2029 

18. 30.06.2029               29.06.2029 

19. 30.09.2029               28.09.2029 

21. 31.03.2030               29.03.2030 

22. 30.06.2030               28.06.2030 

36. 31.12.2033               30.12.2033 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że wskazane daty są 

ostatnimi dniami kalendarzowymi kwartału, jednak w pkt. 3 ppkt. 3.2. lit. b) wpisano, że 

spłata rat kapitałowych kredytu nastąpi w latach 2025-2033 w okresach kwartalnych zgodnie 

z harmonogramem, w ostatnim dniu roboczym danego kwartału.  

 

Pytanie 6. W nawiązaniu do zapisu ust. 3 pkt. 3.2 lit. b) SWZ sprostowanie daty 

wynikającej z zapisu ust. 4 pkt. 2 SWZ z „jednak nie później niż do 31.12.2033 r.” na 

„jednak nie później niż do 30.12.2033 r.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że wskazana data jest 

ostatnim dniem kalendarzowym kwartału, a w pkt. 3 ppkt. 3.2. lit. b) wpisano, że spłata rat 



kapitałowych kredytu nastąpi w latach 2025-2033 w okresach kwartalnych zgodnie z 

harmonogramem, w ostatnim dniu roboczym danego kwartału. 

 

Pytanie 7. Prosimy o przedstawienie sprawozdania Rb-N za I kwartał 2024 roku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający załącza sprawozdanie  Rb-N za I kwartał 2024 roku do niniejszych 

wyjaśnień.  

 

Pytanie 8. Prosimy o wykaz instytucji kapitałowo powiązanych z Gminą Pępowo. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kapitałowo powiązane z Gminą Pępowo są 

następujące instytucje: 

- Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu  

- Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego  

- Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. w Lesznie. 

 

Pytanie 9. Prosimy o przedstawienie zaświadczenia o niezaleganiu w opłacaniu składek z 

tytułu ZUS i zobowiązań podatkowych 

 

Odpowiedź: Zamawiający załącza zaświadczenie o opłacaniu zobowiązań podatkowych. 

Zaświadczenie o niezaleganiu w opłacaniu składek z tytułu ZUS w jest w trakcie 

procedowania i  Zamawiający udostępni je niezwłocznie po jego otrzymaniu.  

 

Pytanie 10. Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania wobec banków? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań.   

 

Pytanie 11. Czy Zamawiający korzysta z transakcji wykupu wierzytelności? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie korzysta z transakcji wykupu wierzytelności. 

 

Pytanie 12. Czy Zamawiający posiada podpisane umowy wsparcia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada podpisanych umów wsparcia.  

 

Pytanie 13. Czy Zamawiający posiada zobowiązania z tytułu wyemitowanych papierów 

wartościowych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. zobowiązań.  

 

Pytanie 14. Czy Zamawiający posiada zadłużenie z tytułu; 

- umów leasingowych, 

- umów podpisanych w ramach partnerstwa publiczno – prawnego, 

- umów z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, 

- transakcji wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zadłużeń z ww. tytułów.  

 

Pytanie 15. Czy na rachunkach bankowych ciążą zajęcia egzekucyjne? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na rachunkach bankowych nie ciążą zajęcia 

egzekucyjne. 



 

Pytanie 16. Czy Zamawiający posiada udzielone gwarancje i poręczenia na rzecz innych 

podmiotów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada udzielonych gwarancji i poręczeń na rzecz innych 

podmiotów. 

 

Pytanie 17. Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Zamawiającego 

program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie prowadzono 
postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

 

Pytanie 18. Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Zamawiającego 

za pośrednikiem komornika sądowego postępowania egzekucyjne? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie prowadzono 

postępowania egzekucyjnego wobec Zamawiającego. 

 

Pytanie 19. Czy w przypadku wygrania przetargu przez Bank w związku z art. 70 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe, n/w dokumenty zostaną wypełnione 

przez Gminę Pępowo w celu zbadania i oceny zdolności kredytowej; 

a) Podstawowe informacje o Jednostce Samorządu Terytorialnego wg. zał. Nr 1.1b, 

b) Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wg zał. Nr 1.2, który należy 

wypełnić oddzielnie dla każdego kredytu/pożyczki, 

c) Informacje dotyczące zobowiązań z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych 

wg zał. 1.3. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku wygrania przetargu przez Bank wypełni 

ww. dokumenty. 
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